(Âl-i
İmrân 3/190). Bu anlamda el-Muddessir sûresi 33. âyetteki “َدْبَر ِذْ أ ,lafzı ”إ
kıraat âlimlerinin çoğunluğunca “َِذَا دَبَر izâ debere” şeklinde okunmuş/ إ
ve gelecek zaman zarfı olarak düşünülmüştür. Nâfi‘ (ö. 169/785), Hafs
(ö. 180/796) ve Hamza (ö. 156/773) ise mevcut hâliyle, “َدْبَر ِذْ أ şeklinde ”إ
okumuşlar ve geçmiş zaman zarfı olarak düşünmüşlerdir. Her ikisi de
doğru bir okuyuş şeklidir. Çünkü gece karanlığının kaybolmaya başla-
yıp da sabahın aydınlanmasına yani isfâr zamanına da “ِذَا تَوَلَّى دْبَرَ إ

olanlar bunlardan öğüt ve ibret alsınlar diye indirilmiştir.
Bu maddelerden başka bir husus daha vardır ki âyetteki “بَّرُوا lafzı ”لِيَدَّ

iman etmeyen diğer kimseler kastedilerek kıraat imamlarının çoğunlu-
ğu tarafından bu şekilde gâib ya (ي)’sının kullanılmasıyla okunmuştur.
Ebû Cafer (ö. 130/747-748) ile Âsım’dan (ö. 127/745) rivayetle Hafs (ö.
180/796) ise Hz. Peygamber ve onun ümmetinin âlimlerini kastede-
rek “بَّروا sıyla okumuşlardır.41 Ayrıca burada’(ت) şeklinde muhatap tâ ”لِتَدَّ
Kur’ân bağlamında “بَّرُوا رَ“ ve ”لِيَدَّ كَّ -şeklindeki farklı lafızlarla insan ”لِيَتَذَ
lara şuurunda olmaları gereken büyük bir sorumluluk yüklenmektedir.